

Bonnerup Consult ApS

Fynsvej 56
5500 Middelfart

CVR-nummer: 27725236

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2015

(12. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling,
den 23. februar 2016

Dirigent: Arne Bonnerup



INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning mv.	6
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Bonnerup Consult ApS
Fynsvej 56
5500 Middelfart

Telefon: 64 40 08 10
Telefax: 64 10 07 10
Hjemmeside: www.bonnerup.net
E-mail: info@bonnerup.net

CVR-nr.: 27 72 52 36
Stiftet: 1. maj 2004
Hjemsted: Middelfart
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Arne Bonnerup

Pengeinstitut

Jyske Bank
Danmarksstræde 22
7000 Fredericia

Revisor

EKL Revision, Registreret revisionsanpartsselskab
Skomagervej 13b
7100 Vejle

Ejerforhold

Bonnerup Invest ApS
Fynsvej 56
5500 Middelfart

LEDELSESBERETNING

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive rådgivende ingeniørvirksomhed indenfor byggeri og anlægsarbejder.

Usædvanlige forhold

Der er ikke registreret nogen usædvanlige forhold i forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ledelsen har ikke registreret nogen væsentlige usikkerheder ved indregninger og målinger i forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet har i den forløbne regnskabsperiode udviklet sig knap som forventet. Årets resultat udgør et overskud på tkr. 116, hvilket anses for rimeligt tilfredsstillende.

Selskabets ansvarlige kapital udgør tkr. 125. Efter overførsel af årets resultat udgør årets frie egenkapital tkr. 1.026 og selskabets samlede egenkapital udgør tkr. 1.151. Selskabets soliditet udgør 35%.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer at bibeholde et nogenlunde uændret aktivitetsniveau, og forventer ligeledes et positivt resultat for regnskabsåret 2016.

Selskabets samarbejde med pengeinstitut er positivt og det forventes, at pengeinstitut stadig stiller det fornødne kapitalberedskab til rådighed for selskabet i det kommende regnskabsår.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015

	2015	2014
BRUTTOFORTJENESTE	4.308.308	4.238.790
1 Personalemkostninger	-3.971.953	-4.068.816
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-152.925	-166.507
DRIFTSRESULTAT	183.430	3.467
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder.....	67.524	92.553
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder.....	-10.651	-10.063
Andre finansielle omkostninger	-79.384	-71.671
RESULTAT FØR SKAT	160.919	14.286
2 Skat af årets resultat	-45.160	-9.583
ÅRETS RESULTAT	115.759	4.703
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	115.759	4.703
DISPONERET I ALT	115.759	4.703

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015
AKTIVER

	2015	2014
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	100.097	253.022
Materielle anlægsaktiver	100.097	253.022
 ANLÆGSAKTIVER	 100.097	 253.022
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	 344.058	 311.648
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	552.325	573.013
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.205.732	2.415.956
Andre tilgodehavender	0	826
Periodeafgrænsningsposter	129.330	115.829
Tilgodehavender	3.231.445	3.417.272
 OMSÆTNINGSAKTIVER	 3.231.445	 3.417.272
 AKTIVER	 3.331.542	 3.670.294

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015
PASSIVER

	2015	2014
Virksomhedskapital.....	125.000	125.000
Overført resultat	1.025.912	910.153
5 EGENKAPITAL	1.150.912	1.035.153
Hensættelse til udskudt skat	10.800	35.166
HENSATTE FORPLIGTELSER	10.800	35.166
Kreditinstitutter	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	0	0
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	0	6.566
Kreditinstitutter	1.244.424	1.069.694
Leverandører af varer og tjenesteydelser	179.989	46.306
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	83.947	0
6 Selskabsskat	69.526	31.719
Anden gæld	551.272	1.140.796
Periodeafgrænsningsposter	14.791	14.791
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	25.881	290.103
Kortfristede gældsforpligtelser	2.169.830	2.599.975
GÆLDSFORPLIGTELSER	2.169.830	2.599.975
PASSIVER.....	3.331.542	3.670.294
7 Eventualposter mv.		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2015	2014
1 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget.....	9	9
Lønninger	3.325.870	3.367.345
Pensioner	480.239	517.690
Andre omkostninger til social sikring	165.844	183.781
	3.971.953	4.068.816
2 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	69.526	31.719
Regulering af udskudt skat.....	-24.366	-22.136
	45.160	9.583
3 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris, primo.....		1.188.487
Tilgang i årets løb.....		0
Afgang i årets løb		-145.846
Kostpris 31. december 2015		<u>1.042.641</u>
Af-/nedskrivninger, primo.....		-935.465
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		145.846
Årets af-/nedskrivninger.....		-152.925
Af-/nedskrivninger 31. december 2015		<u>-942.544</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>100.097</u>
	2015	2014
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.441.254	2.020.745
Aconto faktureret igangværende arbejder for fremmed regning	-1.888.929	-1.447.732
	552.325	573.013

NOTER

	1/1 2015	Forslag til resultat- disponering	31/12 2015
5 Egenkapital			
Virksomhedskapital.....	125.000	0	125.000
Overført resultat	910.153	115.759	1.025.912
	<u>1.035.153</u>	<u>115.759</u>	<u>1.150.912</u>
		2015	2014
6 Selskabsskat			
Selskabsskat, primo.....		31.719	136.735
Skat af årets resultat		69.526	31.719
Sambeskatningsbidrag.....		-31.719	0
Restskat		0	-136.735
		<u>69.526</u>	<u>31.719</u>

7 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2015 kr. 0. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har udstedt skadesløsbrev (virksomhedspant) på i alt kr. 3.000.000, der giver pant i selskabets fordringer, driftsmateriel og inventar, immaterielle rettigheder m.v. Skadesløsbrevet er deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med kreditinstitut, herunder til sikkerhed for søsterselskabet Hydrosystems ApS's mellemværende. Selskabet har endvidere stillet en selvskyldnerkaution for alt mellemværende i søsterselskabet Hydrosystems ApS. Pr. 31. december 2015 udgør den samlede gæld i alt kr. 2.664.386. Herudover har kreditinstituttet stillet arbejdsgarantier for i alt kr. 393.959. Der er endvidere udstedt ejer-pantebrev kr. 140.000 i en varebil. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør kr. 2.649.887.
